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Drodzy Przyjaciele i Koledzy z Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji, 

Kiedy piszę tę wiadomość, moje serce przepełnia 

ogromna duma, wdzięczność i optymizm co do 

przyszłości Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policji. To był przywilej mojego życia służyć tej 

niezwykłej organizacji, najpierw jako 

międzynarodowy audytor przez dwie kadencje,  

a przez ostatnie pięć lat jako skarbnik ds. 

finansów, a ostatnio jako wiceprzewodniczący. Ta 

podróż była podróżą wzrostu, wspólnych 

doświadczeń i niezachwianego zaangażowania  

w naszą wspólną misję. 

Nie mam wątpliwości, że IPA jest najlepszą na 

świecie organizacją wspierającą koleżeństwo 

wśród pracowników organów ścigania. To, co nas 

wyróżnia, to nie tylko nasz globalny zasięg, ale 

także duch przyjaźni, zaufania i współpracy, który 

łączy nas ponad granicami. IPA to coś więcej niż 

stowarzyszenie – to rodzina. 

Dzięki swoim wysiłkom połączyła profesjonalistów 

z różnych krajów i kultur, tworząc unikalną 

platformę wymiany wiedzy, wspierania dobrej woli 

i promowania zrozumienia. 

Pełnienie funkcji członka zarządu IPA było czymś 

więcej niż tylko rolą zawodową - to była głęboko 

osobista podróż. Ostatnie pięć lat było okazją do 

przyczynienia się do rozwoju organizacji  

i zapewnienia, że jej wartości pozostaną na czele 

wszystkiego, co robimy. Cieszę się każdą chwilą, 

od pracy z genialnymi kolegami po obserwowanie 

pozytywnego wpływu naszych inicjatyw na całym 

świecie. Każdy etap tej podróży pogłębił mój 

podziw dla IPA i wzmocnił moje zaangażowanie  

w jej ideały. 

Przygotowując się do ustąpienia, życzę wszystkim 

kandydatom w nadchodzących wyborach 

wszystkiego najlepszego. Rola lidera IPA jest 

zarówno zaszczytem, jak i odpowiedzialnością,  

i jestem przekonany, że ktokolwiek zostanie 

wybrany, będzie podtrzymywał jej tradycje, 

kierując ją ku świetlanej przyszłości. Będąc 

członkiem IPA od ponad 30 lat, stowarzyszenie to 

było kamieniem węgielnym mojej zawodowej 

podróży. 

Teraz, gdy przechodzę na emeryturę policyjną,  

z niecierpliwością czekam na możliwość 

korzystania z owoców koleżeństwa, kontaktów  

i przyjaźni IPA. Mój ewentualny następco, wiedz, 

że jestem tutaj, zawsze gotowy służyć swoim 

doświadczeniem i zachętą, gdy tylko zajdzie taka 

potrzeba. 
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Jedną z lekcji, których nauczyłem się podczas 

mojej kadencji, jest kluczowa rola, jaką marketing 

odgrywa  

w sukcesie IPA. Aby zwiększyć liczbę naszych 

członków, rozszerzyć nasze inicjatywy i wzmocnić 

nasz głos, musimy nadal traktować marketing jako 

kluczowy cel. Pokazując niesamowitą pracę, którą 

wykonujemy, możemy przyciągnąć więcej 

członków, wzmocnić partnerstwa i zapewnić, że 

nasza misja będzie rezonować z ludźmi na całym 

świecie. Nalegam, aby stowarzyszenie nadal 

koncentrowało się na tym celu i badało nowe  

i innowacyjne sposoby komunikowania światu 

naszej wartości. 

Wszystkim, którzy wspierali mnie przez całą moją 

karierę w IPA - kolegom, członkom i przyjaciołom - 

składam najszczersze podziękowania. Wasza 

zachęta i poświęcenie były podstawą mojej 

podróży. Czy to poprzez pracę zespołową nad 

trudnymi projektami, czy też zwykłe słowa 

życzliwości, sprawiliście, że mój czas spędzony  

 

 

 

w tej organizacji był naprawdę niezapomniany. To 

dzięki Wam IPA jest dziś tak niezwykłą 

organizacją. 

Przekazując pochodnię, patrzę w przyszłość IPA  

z ogromną nadzieją. To stowarzyszenie jest 

budowane na fundamencie odporności, innowacji  

i przyjaźni i jestem przekonany, że będzie nadal 

kwitnąć w nadchodzących latach. IEB życzę 

samych sukcesów.  

Wierzę, że wraz z ciągłym wsparciem naszych 

globalnych członków, najlepsze dni IPA są jeszcze 

przed nami. 

W przyjaźni i służbie, 

 

 

Mick Walsh 
Wiceprezydent, Międzynarodowe Stowarzyszenie 

Policji 
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SEMINARIUM #SHEisIPA 
 

Seminarium #SHEisIPA 

1-5 listopada w IBZ Gimborn 

 

Zespół projektowy:  

• Marie Daly (Sekcja Irlandia)  

• Karen Duckworth (Lider - Sekcja Wielka Brytania)  

• Kimberly Geber (Sekcja Niemcy)  

• Pel Marumo (Sekcja Botswana)  

• lvana Paviovié (Sekcja Bośnia i Hercegowina)  

• May-Britt Ronnebro (Sekcja Szwecja)  

• Pninit Shain (Sekcja Izrael) 

„Przyjęcie integracyjnej wizji przyszłości” to nie tylko misja projektu #SHEisIPA realizowanego przez Komisję 

Zawodową, ale także centralny filar wszystkich jego założeń. Stworzenie możliwości, aby Międzynarodowe 

Stowarzyszenie Policji stało się bardziej widoczne dla kobiet w szerszej rodzinie policyjnej w celu zachęcenia 

większej liczby kobiet do przyłączenia się do organizacji, jednocześnie rzucając światło na wiele kobiet już  

w organizacji. 

„Są niesamowite kobiety, które robiły i nadal robią niezwykłe rzeczy dla IPA; są niesamowite i zdolne kobiety 

w IPA, które aspirują do robienia niezwykłych rzeczy; seminaria #SHEisIPA mają na celu połączenie tych 

dwóch rzeczy”. 

Od piątku 1 do wtorku 6 listopada 45 kobiet zebrało 

się w IBZ Gimborn z następujących sekcji: Belgia; 

Bośnia i Hercegowina; Bułgaria; Kanada; Finlandia; 

Niemcy; Gibraltar; Irlandia; Izrael; Litwa; Mołdawia; 

Holandia; Macedonia Północna; Norwegia; Peru; 

Portugalia; Rumunia; Zjednoczone Królestwo; Stany 

Zjednoczone Ameryki; Serbia; Hiszpania i Szwecja. 

Czterdzieści pięć kobiet, których celem było 

wspieranie #SHEisIPA poprzez naukę, 

doświadczenia, przyjaźnie zawodowe, mentoring  

i networking. Czerpanie czystej przyjemności  

z możliwości przebywania w tym samym 

pomieszczeniu z tak wieloma wspaniałymi kobietami. 

Zespół projektowy był obecny (z wyjątkiem naszej 

uroczej Pel Marumo z Sekcji Botswana, która miała zobowiązania operacyjne związane z policją). 

Celem seminarium było wprowadzenie do przestrzeni IPA profesjonalnego rozwoju opartego na uczeniu się, 

z naciskiem na to, jak wspierać kobiety w rozwoju organizacji i ich kariery. To był wielki zaszczyt, że zarówno 

Prezydent Martin Hoffmann, jak i Przewodniczący Komisji Zawodowej Diego Trolese byli obecni podczas 

pierwszego dnia wydarzenia. 
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Prezydent Martin Hoffmann był w stanie przeprowadzić 

wszystkich obecnych przez strategię Międzynarodowego 

Zarządu (IEB) na lata 2023-27. Dla wielu z obecnych była 

to pierwsza styczność z IEB i planem strategicznym, więc 

możliwość usłyszenia o tym bezpośrednio od Prezydenta 

Hoffmanna była szczególnie ważna. Jeśli chcemy, aby 

ktoś bardziej zaangażował się w IPA, ważne jest, aby 

dobrze zrozumiał strategię i jak może być skuteczny. 

 

 

Marie Daly (Sekcja Irlandia) przedstawiła aktualne 

informacje na temat samego projektu #'SHEislPA, po 

którym nastąpiło wprowadzenie do ról Komisji 

Zawodowej i Społeczno-Kulturalnej IEB. Na sali było 

wielu młodych członków, którzy mieli niewielką styczność 

z tą stroną organizacji i dla których była to szansa na 

zrozumienie, jakie są możliwości w ramach IPA, gdyby 

chcieli złożyć wniosek i zaangażować się. Mieliśmy 

również szczęście, że były z nami Tara Murphy i Karen 

Frost z Sekcji Kanada, które prowadzą własną pracę  

w swojej sekcji w celu promowania agendy #SHEisIPA. 

 

 

Tara przedstawiła wspaniałą prezentację na temat wyzwań  

i niektórych rozwiązań. Mogliśmy również wysłuchać Desislavy 

Viktorovej (Sekcja Bułgaria), która prowadzi kampanię UN Women 

UNiTE dla IEB. Koncentrując się na zakończeniu przemocy wobec 

kobiet, jest to globalne "wezwanie do działania", które wszyscy 

cieszymy się, że IPA wspiera. Kampania UNiTE trwa 16 dni  

i rozpocznie się 25 listopada, a zakończy 10 grudnia. 

World Café było ćwiczeniem prowadzonym dla nas przez Ulrike 

Neuhoff z IBZ i stworzyło środowisko do dyskusji wokół pięciu 

kluczowych tematów. Każdy temat miał na celu rozważenie 

czynników umożliwiających sukces, a także rozważenie barier. 

Każde pytanie i dyskusja były moderowane przez 

przewodniczącego, a delegaci zmieniali się między pytaniami. 

Ćwiczenie odbyło się w dwóch sesjach, a jego wyniki stanowią 

część nauki seminarium i zostaną wkrótce rozpowszechnione  

w raporcie z wyników seminarium. 
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Dzień zakończył się prezentacją May-Britt Ronnebro (Sekcja 

Szwecja) na temat znaczenia networkingu. Jak mówi May-Britt: 

"Ludzie mogą być oszukiwani, myśląc, że networking jest łatwy, "po 

prostu rozmawiaj z ludźmi, to wszystko, co musisz zrobić". Ale aby 

być skutecznym, potrzeba znacznie więcej. Networking to 

umiejętność, której można się nauczyć, a odpowiednio wykorzystana 

może stworzyć możliwości zawodowe i osobiste". To był potężny 

sposób na zakończenie pierwszego dnia. 

Dzień 2 rozpoczął się od dwóch wystąpień May-Britt, która omówiła 

portfolio stosunków międzynarodowych IEB, a także przyjrzała się 

strukturze finansowej IPA. Celem IRC (Komisji ds. Stosunków 

Międzynarodowych) jest utrzymywanie kontaktów IPA z partnerami, 

interesariuszami i organami ścigania. Jak to działa i dlaczego tak się 

dzieje, zostało wyjaśnione w tej prezentacji. Jeśli chodzi o pieniądze, 

IPA jest ogromną organizacją ze znacznym budżetem, który jest 

wykorzystywany z korzyścią dla jej członków. 

Ale jak to się robi? Kto kontroluje pieniądze i jak opracowywane są międzynarodowe budżety. Kiedy myślimy 

o zorganizowaniu wydarzenia lub działania (międzynarodowego lub sekcyjnego), jakie jest najlepsze 

podejście do poszukiwania finansowania. Prezentacja pozwoliła zrozumieć ten bardzo ważny aspekt IPA. 

Po wprowadzeniu do samego IBZ Gimborn i programu 

seminarium 2025 przez Ulrike Neuhoff, delegaci zostali 

zaproszeni, aby usiąść i posłuchać trzech niezwykle 

inspirujących kobiet, które podzieliły się swoimi podróżami  

w policji. Detektyw Deirdre Mahony (Policja Irlandii Północnej); 

nadinspektor Hannah Wheeler QPM (Policja Metropolitalna, 

Londyn) i była zastępczyni komendanta Judith Gillespie (Policja 

Irlandii Północnej). Śmiech, szok, empatia... każda emocja, jaką 

można sobie wyobrazić, została zbadana podczas tych 

prezentacji, z wieloma, wieloma momentami na wynos  

i komentarzami. 

Dzień 3 był wyjątkową okazją nie tylko do odwiedzenia Komendy Głównej Policji w pięknej Kolonii (dzięki 

przewodniczącej IPA Köln Silke Paul), ale także do wysłuchania niesamowitej prezentacji na temat 

międzynarodowych misji policyjnych od starszego oficera Policji z Nadrenii Północnej-Westfalii, pana Stefana 

Schwarza. Była to okazja, którą delegaci mieli niesamowite szczęście wykorzystać, nie tylko dlatego, że 

mogliśmy usłyszeć bezpośrednio od Komisarz Policji Christine Fossen (Norwegia), obecnie szefowej misji 

policyjnej ONZ w Sudanie Południowym, która dołączyła do nas online. Jeśli kiedykolwiek prezentacja 

kwestionowała granice "tak, zgadzam się", to było to właśnie to, a kobiety na sali były wyraźnie zapalone do 

uczenia się więcej słów. Dzień zakończyło zwiedzanie Kolonii, w tym majestatycznej katedry, która dominuje 

w panoramie miasta, oraz posiłek w jednej z tradycyjnych restauracji w mieście. W trakcie tego wydarzenia 

Kimberly Geber przygotowała wspaniałe zdjęcia i treści w mediach społecznościowych, które będą miały 

duże znaczenie w nadchodzącej promocji projektu i jego wydarzeń. 
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Innym ważnym wątkiem, który przewijał się przez 

seminarium, było znaczenie pozytywnego 

zdrowia psychicznego i dobrego samopoczucia  

w miejscu pracy, co jest ważniejsze niż 

kiedykolwiek w dzisiejszym krajobrazie 

policyjnym, niezależnie od kraju, w którym się 

znajdujesz. Pninit Shain z Sekcji Izrael, 

wykwalifikowana instruktorka fitness POUND, 

poprowadziła zajęcia aerobiku dla tych, którzy 

chcieli wziąć w nich udział na początku każdego 

dnia, a Magda Raducu z Sekcji Rumunia 

przedstawiła prezentację na temat dobrego 

samopoczucia z kilkoma bardzo pomocnymi 

radami dotyczącymi zachowania zdrowia 

zarówno umysłu, jak i ciała. Zostało to dodatkowo 

wzmocnione przez entuzjastyczne uczestnictwo 

w zajęciach kulturalnych odbywających się 

każdego wieczoru. 

Kiedy piszę tę recenzję, znów uśmiecham się na 

myśl o niesamowitym doświadczeniu. Jako chór 

seminaryjny, przekroczyło to moje oczekiwania, 

naprawdę. Opinie otrzymane przez IBZ Gimborn 

były przytłaczająco pozytywne. Prezydent Hoffmann 

i Diego Trolese naprawdę wspierali ten projekt, do 

tego stopnia, że w przyszłym roku będziemy wstanie 

przeprowadzić dwa seminaria wspierane przez IEB. 

Chciałbym skorzystać z okazji i podziękować im za 

to. Praktyczne wsparcie finansowe ze strony IEB 

pomaga sekcjom w umożliwieniu ich członkiniom 

zaangażowania się, nawiązania kontaktów  

i podzielenia się swoimi unikalnymi doświadczeniami 

policyjnymi z kolegami, których w przeciwnym razie 

nigdy by nie spotkały. I odwrotnie, te wspólne 

doświadczenia wracają do Sekcji poprzez raporty  

z wydarzeń, tworzenie sieci kontaktów i inne 

działania. Każdy odnosi korzyści. 

Projekt #SHEisIPA ma na celu stworzenie kobietom możliwości rozwoju 

w ramach IPA, a ponadto w ich karierze zawodowej. Chodzi  

o pozostawienie "drabiny osiągnięć " w dole i zapewnienie umiejętności, 

które nie tylko pomogą kobietom wspiąć się na nią, ale także zapewnią 

sprzęt bezpieczeństwa, aby utrzymać je na drabinie. Chodzi  

o stworzenie środowiska, w którym kobiety są upoważnione do 

powiedzenia "chcę", niezależnie od tego, czy jest to większe 

zaangażowanie w IPA, czy też stawianie sobie nowych wyzwań  

w miejscu pracy (lub ogólnie w życiu). Chodzi o organizację, w której 

kobiety z szerszej rodziny policyjnej mogą zajrzeć do środka i widząc 

swoje odbicie, mogą również wyobrazić 

sobie, co IPA może im zaoferować. 
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Dziękujemy tym sekcjom, które umożliwiły członkiniom dołączenie do 

nas. Dla tych sekcji, które chciałyby wesprzeć swoje członkinie  

w zaangażowaniu się w przyszłym roku, odbędą się dwa wydarzenia  

w IBZ Gimborn (więcej informacji można znaleźć na stronie IBZ 

Gimborn https://ibz-gimborn.com). 

1. Seminarium #SHEisIPA „Obejmowanie inkluzywnej wizji 

przyszłości” 2. Seminarium 

13-17 kwietnia 2025 r. (szczegółowe informacje dotyczące 

rejestracji zostaną przekazane na początku stycznia przez IAC) 

 

2. #SHEisIPA „Wzmacnianie pozycji liderek w egzekwowaniu 

prawa" seminarium  

23-27 października 2025 r.  

 

Aby uzyskać więcej informacji na temat projektu, prosimy o kontakt z zespołem projektowym pod adresem 

sheisipa@ieb-ipa.org lub odwiedzić naszą stronę na witrynie Women _in_ IPA (ipa internationalorg). 

Karen Duckworth - lider projektu #SHEisIPA 

  

 
 

IPA KANADA  
RELACJONUJE SEMINARIUM #SHEisIPA  

 
Jestem głęboko wdzięczna za możliwość wzięcia udziału w wydarzeniu #ShelsIPA w Gimborn, w Niemczech, 

w listopadzie tego roku. To był zaszczyt uczestniczyć, prezentować i uczyć się u boku tak wyjątkowej grupy 

kobiet. Kaliber uczestników - reprezentujących służby policyjne i kraje z całego świata - był  wyjątkowy, a ich 

profesjonalizm stworzył dynamiczne i wzbogacające środowisko uczenia się dla wszystkich. Samo 

seminarium zostało starannie zaprojektowane, z prowadzonymi rozmowami, które sprzyjały bogatej  

w wiedzę atmosferze. Uzyskaliśmy cenne informacje na temat programu #SHEIsIPA, Centrum Edukacyjnego 

IPA oraz krajowych wyzwań i sukcesów, które kształtują krajobraz policyjny w różnych regionach. 

Jednym z kluczowych wniosków była dla mnie różnorodność obecna wśród uczestniczek, w połączeniu ze 

wspólnymi doświadczeniami i wyzwaniami, przed którymi stoimy jako kobiety w policji na całym świecie. 

Wspólne wątki, które nas łączą, podkreślają ciągłą pracę potrzebną do rozwiązania tych kwestii. Inspiruje 

mnie siła Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji i jego niezachwiane wsparcie dla funkcjonariuszek na 

całym świecie - coś, z czego nadal będę czerpać w mojej własnej podróży. 

Po raz kolejny jestem naprawdę wdzięczna za możliwość nawiązania kontaktu, nauki i rozwoju z tak wieloma 

niezwykłymi liderkami policji. 

 

Tara Murphy - IPA Kanada 

 

 

https://ibz-gimborn.com/
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IPA SRI LANKA NA MISTRZOSTWACH ŚWIATA  
W PŁYWANIU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

 

Galina Basnayake, córka Ravindry Basnayake, Sekretarza ds. 

Podróży Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji na Sri Lance, 

jest wybitną pływaczką z Lankijskiego Instytutu Technologii 

Informacyjnych (SLIIT). Sprawiła, że jej kraj stał się dumny 

zdobywając brązowy medal w kategorii kobiet na 3 km S7-S10  

w kategorii kobiet na 3 km S7-S10 podczas 2. Mistrzostw Świata, 

które odbyły się na Sardynii we Włoszech 21 września 2024 roku. 

Galina uzyskała imponujący czas 42:50.40, zdobywając siedem 

punktów za swój niezwykły występ. 

W zeszłym roku Galina Basnayake trafiła na pierwsze 

strony gazet, zdobywając srebrny medal na 

Paraigrzyskach Azjatyckich w Chinach. Był to pierwszy 

medal Sri Lanki w Azjatyckich Igrzyskach Paraolimpijskich 

po 13 latach oczekiwania. 

W kategorii S9 kobiet na 400 m stylem dowolnym 

ukończyła z czasem 5 minut i 18,28 sekund, przynosząc 

do domu pierwszy pływacki medal Sri Lanki od 2010 roku, 

a także zapewniła sobie trzeci złoty medal na 

Paraigrzyskach Młodzieży Azjatyckiej w 2021 roku. 

Sunethra Senevirathne  

          IPA Sri Lanka
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IPA WŁOCHY – TOSKANIA III SPOTKANIE  

WE FLORENCJI 
 

 

 

III Spotkanie Krajowe zorganizowane przez 

Delegację Toskanii, które odbyło się we Florencji 

w dniach 4-6 października, zakończyło się wielkim 

sukcesem. 

Podczas spotkania członkowie IPA, pochodzący  

z całych Włoch, w prawdziwie produktywnej 

atmosferze serdeczności, wymienili opinie na 

wiele tematów, dyskutując również o tym, jaka 

może być przyszłość stowarzyszenia, biorąc 

również pod uwagę ogólne trudności świata 

włoskich stowarzyszeń. 

W szczególności wiele osób podkreślało potrzebę 

bardziej zdecydowanego działania IPA  

w sektorach, które dają większe poczucie 

przynależności do stowarzyszenia i które są 

również wiarygodne pod względem pozyskiwania 

nowych członków. 

Wśród nich jest szkolenie zawodowe na wysokim 

poziomie, które jest coraz bardziej potrzebne 

wszystkim członkom sił policyjnych i które może 

być elementem zdolnym do przyciągnięcia nowych 

i młodych członków. 

Obecni byli najwyżsi urzędnicy krajowych 

przedstawicielstw IPA, a wiele przemówień 

wygłosili prezydenci i sekretarze delegacji, ale 

także przedstawiciele wszystkich szczebli, a także 

poszczególni członkowie. 

W imieniu VII Delegacji Toskanii,  

a w szczególności przewodniczącego Simone 

Orlondiniego, zwrócono uwagę na potrzebę 

poprawy, na wszystkich poziomach, strategii 

komunikacyjnych, a także aktualizacji strony 

internetowej, być może wraz z wdrożeniem 

wewnętrznej wyszukiwarki na stronie IPA, aby 

ułatwić dostęp do wcześniejszych komunikatów. 

Zaproponowano również zwiększenie promocji 

działań stowarzyszenia nie tylko wśród członków, 

ale także wśród obywateli. 

Szczególnie wzruszającym momentem, 

zorganizowanym przez Giovanniego Masucciego, 

Wiceprzewodniczącego VII Delegacji Toskanii  

i Przewodniczącego Lokalnego Zarządu Florencji, 

było wręczenie nagrody Fabianie Rociti, córce 

Filippo Racitiego, Głównego Inspektora Policji 

Stanowej, który zginął na służbie podczas starć 

rozpętanych przez ultrasów Catanii przeciwko 

policji stanowej, która interweniowała w celu 

stłumienia zamieszek po meczu piłki nożnej. 

Na zakończenie prac VII Delegacja Toskanii 

otrzymała certyfikat zasługi od Zarządu 

Krajowego, który odebrał Prezes Simone 

Orlandini, który ciężko pracował na sukces tej 

ważnej inicjatywy i który podziękował wszystkim, 

którzy współpracowali. 

 

Podpisane przez dyrektora magazynu IPA Italy - 
Mouro Nardello 
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IPA UK UCZESTNICZY W KONWOJU 
HUMANITARNYM 

 

W dniu 2 września 2024 r. Alan Gardiner i Pete 

King-Fisher, dwaj brytyjscy policjanci, 

opuścili Wielką Brytanię, aby udać się  

w konwoju pomocowym Operacja Zephyr, 

którego celem była oddalona o 5500 km 

Gambia. 

Alan napisał poniżej swoją relację z wyprawy, 

podczas której przez 18 dni dzielił przestrzeń 

pojazdu wraz z Pete'em, Edem Cirschemem, 

emerytowanym funkcjonariuszem policji 

metropolitalnej i Terrym Robinsonem, 

pełniącym służbę w policji metropolitalnej. 

Po 2 latach planowania i zbierania funduszy, wraz 

z kolegami z prawie wszystkich sił policyjnych, 

służby zdrowia, straży pożarnej i RAF wyruszyłem 

19 pojazdami w konwoju dostarczonym przez Organizację Charytatywną Służb Ratunkowych (Emergency 

Services Aid Charity [ESAC]). 

Konwój wozów strażackich, karetek pogotowia, pojazdów 4x4 i łodzi ratunkowej wyruszył z Portsmouth w 2-

dniową podróż do Santander, a następnie w piękną podróż po północnej Hiszpanii. W tym miejscu stało się 

jasne, że niektóre pojazdy mogą nie odbyć podróży! 

Po przyjęciu przez lokalną Policję w Badajoz, gdzie zakwaterowano nas w kolegium policyjnym, szybko 

przeskoczyliśmy na Gibraltar, gdzie konwój został przyjęty przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji. 

Podczas podróży napotkaliśmy kilka problemów, w tym  

z miejscem na nocleg! W porcie strażnicy byli co najmniej 

niesympatyczni, co spowodowało, że zawiesiliśmy hamaki 

na parkingu. Napotkaliśmy również dalsze problemy  

w Maroko, gdzie opóźniliśmy się o cztery dni, ponieważ 

odmówiono nam wjazdu do kraju i wymagano 

zaangażowania ambasad, aby nas przepuścić. 

Spowodowało to kilka pominiętych miejsc docelowych, 

jednak w końcu wróciliśmy na właściwe tory i dotarliśmy na 

Saharę po naszej podróży przez góry Atlas, która była 

niesamowita. 

Pobyt na Saharze był wyczerpujący i zaczęły się pojawiać 

napięcia. Życie z czterema osobami w małej karetce na 

żywności liofilizowanej wymagało wyższego poziomu 

tolerancji. 

Po opuszczeniu Sahary Zachodniej przejechaliśmy przez 

jednomilowy odcinek drogi gruntowej między Saharą 

Zachodnią a Mauretanią. Każda strona drogi jest 

zaminowana, a na każdej granicy znajdują się stanowiska 

karabinów, a paszporty były sprawdzane ponad 5 razy przez 

kontrolę paszportową. 
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Zalecono nam przeprawę do Senegalu promem ze względu na wielkość naszego konwoju, a gdy jechaliśmy 

drogą, po prostu zjeżdżaliśmy z niej wozami strażackimi i karetkami pogotowia. Burza sprawiła, że podróż 

była interesująca, ponieważ zsunęliśmy się z toru i uderzyliśmy w dziury, co zmusiło nas do zatrzymania się. 

Po próbie pchania i użycia gałęzi, mój kolega i ja zdecydowaliśmy się przejść 2 kilometry w ciemności, aż 

dotarliśmy do granicy mostu, aby uzyskać numer telefonu do kogoś, kto pomoże nam następnego ranka. 

Gdy wzeszło słońce, a droga zaczęła wysychać, udało nam się dotrzeć nieco dalej, choć byliśmy cali pokryci 

błotem i pogryzieni przez komary! Zbawieniem okazało się wyciągnięcie każdego pojazdu na przejezdny 

odcinek drogi, z którego wydostanie się nadal wymagało umiejętności prowadzenia pojazdu. 

Po przekroczeniu granicy i 16 poobijanych pojazdach i wolontariuszach, wjechaliśmy do Senegalu  

i zostaliśmy umieszczeni w hostelu w St Louis, który był bardzo prosty, ale czułem się jak w raju, spędziłem 

coś, co wydawało się wiecznością pod zimnym prysznicem i powtórzyłem to rano. 

W dniu 16 dotarliśmy do Kaolack, który jest ostatnim punktem postojowym przed przeniesieniem się do 

Gambii. Odkryliśmy, że tylna część naszego konwoju napotkała problemy i nie była w stanie się wydostać. 

W związku z tym spędziliśmy kolejną noc na bagnach. Następnego dnia dowiedzieliśmy się, że część 

konwoju nadal utknęła i będzie tak przez 12-15 godzin, więc poszukaliśmy alternatywnego zakwaterowania, 

gdzie mieliśmy szczęście znaleźć luksusowe zakwaterowanie. Poszedłem do pokoju, który miałem dla siebie 

i szukałem pocieszenia w samotności. To było niesamowite.  

Dzień 18, konwój był wreszcie w komplecie i wcześnie 

wyruszyliśmy na granicę. Spotkał nas szef gambijskiej 

straży pożarnej, przepuścił przez granicę, a to, co 

wydarzyło się później, zwaliło mnie z nóg. Ludzie 

wyszli zewsząd i ustawili się wzdłuż drogi, gdy 

przejeżdżaliśmy, syreny wyły, światła migały, a całe 

rodziny nas dopingowały. To było prawdopodobnie 

jedno z najbardziej emocjonalnych doświadczeń, 

jakie kiedykolwiek miałem.  

Powitanie, jakie zgotowali nam Gambijczycy, było 

fenomenalne i jest czymś, o czym trudno będzie mi 

zapomnieć za mojego życia. 

Podczas gdy mieliśmy prezentacje i długie 

przemówienia w nadchodzących dniach, ważną 

rzeczą do odnotowania było to, że mieliśmy 

natychmiastowy efekt w leczeniu przez dwóch 

naszych medyków ofiar oparzeń, które zgłosiła się do 

remizy podczas przekazania pojazdu. W ciągu kilku 

dni nasze wysiłki przyniosły efekty. 

To była jedna z najtrudniejszych rzeczy, jakie 

kiedykolwiek zrobiłem, moja odporność była 

doskonała, ale jestem niezmiernie dumny z tego, co 

wszyscy osiągnęliśmy i zrobiłbym to ponownie  

w mgnieniu oka, dziękuję wszystkim, którzy mnie 

wspierali, dając mi wolny czas na udział, sponsorując 

mnie i dając mi wsparcie. 

Częścią mojego serca zawsze będzie Gambia. 

Alan Gardiner - członek IPA UK 
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IPA FINLANDIA – NOWY DOM IPA W HIMOS 
 

IPA Finlandia prezentuje nowy IPA House Central Finland, Jämsä, Himos 

 

Nowy Dom IPA to wybudowany w 2018 roku dom  

w zabudowie bliźniaczej z dwoma piętrami, o powierzchni 65 

metrówów kwadratowych, z trzema sypialniami i sześcioma 

łóżkami. Dom obejmuje również połączony salon i kuchnię, 

dwie łazienki, saunę i balkon na piętrze. Na zewnątrz z tyłu 

podwórku znajduje się szerokie patio z jacuzzi. 

Lokalizacja  

Adres i mieszkanie: Sovintoraitti 4 B 2  
Kod pocztowy: FI-42100  
Najbliższe lotnisko:Tampere, lotnisko Pirkkala  
Najbliższa stacja kolejowa: Jämsä 

Nowy Dom IPA znajduje się w środkowej części Pojezierza Fińskiego, w mieście Jamsa, na przedmieściach 

Himos. Himos jest centrum różnych wydarzeń i aktywności oraz lokalizacją licznych ośrodków 

wypoczynkowych. Himos jest międzynarodowym, całorocznym ośrodkiem wypoczynkowym z największymi 

stokami narciarskimi w południowej Finlandii oraz mieszanką rekreacji na wsi i tętniących życiem 

weekendowych wydarzeń w lecie. 

Nieruchomość składa się z 3 sypialni z dwoma łóżkami w każdym pokoju (dla 6 osób) oraz salonem, kuchnią, 

łazienką i 2 toaletami. 

Udogodnienia:  

Suszarka do włosów        Widok na Mapach Google 

Pralka, suszarka i detergent  

Prysznic  

Sauna  

Lodówka/zamrażarka  

Kuchenka indukcyjna  

Piekarnik  

Zmywarka  

Ekspres do kawy  

Toster  

Kuchenka mikrofalowa  

Naczynia i przybory kuchenne  

Stół jadalniany dla 6 osób  

Telewizor 

Jacuzzi (do wynajęcia) 

Obiekt nie zapewnia pościeli ani ręczników innych niż poduszka i koc. Na życzenie obiekt IPA Finlandia może 

zorganizować pościel. 

Lokalne atrakcje turystyczne  

Himos Golf Resort  

Himos Arena  

Ośrodek narciarski Himos  

Odwiedź: www.ipa-international.org https://www.himosjamsa.fi/en/home  

https://www.google.com/maps/@61.8730856,25.2874882,17z/data=!5m1!1e1?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI0MTIxMS4wIKXMDSoJLDEwMjExMjMzSAFQAw%3D%3D
https://www.himosjamsa.fi/en/home
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STYPENDIUM ARTHURA TROOPA  
KATIE BOERST, USA 

 

Wykorzystanie dronów przez służby na pierwszej linii w IBZ Gimborn 

 

Kontekst: 

Jako funkcjonariusz policji, sierżant detektyw, 

a ostatecznie tymczasowy szef policji  

w trakcie mojej kariery w Wisconsin, 

nauczyłam się, że ten zawód musi 

dostosować się do aktualnej technologii  

i odpowiednio ją wykorzystać, aby skutecznie 

zapewnić bezpieczeństwo funkcjonariuszy  

i powodzenie misji. Po otrzymaniu Stypendium 

Arthura Troopa w 2023 byłam 

podekscytowana możliwością dołączenia do 

pięciodniowego szkolenia, aby uczyć się wraz 

z organami ścigania z Australii, Belgii, 

Niemiec, Irlandii i Pakistanu na temat 

wykorzystania dronów przez służby pierwszej 

linii. 

 

Podsumowanie: 

Kurs dronowy odbył się w dniach 30 września - 4 października 2024 r. w IBZ Schloss Gimborn w Niemczech. 

Korzystnie mała liczebność klasy, wynosząca 11 osób, wraz z trzema instruktorami pozwoliła na stymulujące 

dyskusje i wiele praktycznych operacji dronem. Różnorodność klasy stworzyła możliwości nawiązywania 

kontaktów i dzielenia się doświadczeniami i wyciągniętymi wnioskami. Początkowo kurs koncentrował się na 

doprowadzeniu wszystkich uczestników do pewnego poziomu zrozumienia sprzętu i obsługi dronów. Gdy to 

osiągnięto , kurs skupił się na rozwijaniu umiejętności obsługi dronów przy użyciu różnych urządzeń. 

Uczestnicy i instruktorzy szybko się zaprzyjaźnili i dzielili się doświadczeniami, mieszkając w zakwaterowaniu 

na miejscu. "Turmbar" (bar w wieży – przyp. red.) w zamku cieszył się dużą popularnością wieczorami, aby 

nawiązać więzi i podsumować dyskusje z całego tygodnia . To towarzyskie otoczenie pozwoliło kilku różnym 

kursom spotkać się i podzielić doświadczeniami zawodowymi i historiami z życia. 

 

 

Instruktorzy i tematy: 

Przez cały tydzień kurs prowadziło trzech instruktorów ze Stanów 

Zjednoczonych. Instruktorzy ci mieli szerokie doświadczenie w obsłudze 

dronów i wiedzę, którą dzielili się z klasą za pomocą programu PowerPoint, 

demonstracji wideo, wykładów ustnych i demonstracji praktycznych. Kurs, ze 

względu na niewielki rozmiar, miał bardziej charakter konwersacji niż 

standardowego wykładu. Ten poziom uczestnictwa w zajęciach był 

niezwykle korzystny i sprawił, że wszyscy byli zaangażowani. 
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Dzień 1: Poniedziałek 

Pierwszego ranka uczestnicy przedstawili się, swoje powody uczestnictwa w tym konkretnym kursie, 

doświadczenia zawodowe i oczekiwania na ten tydzień. Przedstawienie się pokazało, że uczestnicy mieli od 

zera wcześniejszego doświadczenia do wielu lat. Nowo zapoznana grupa zjadła wspólny lunch  

w Schlosshotel Gimborn, który zapewnił posiłki na cały tydzień. Po obiedzie instruktorzy przeprowadzili 

prezentację, aby upewnić się, że wszyscy są w równym stopniu świadomi terminologii, zastosowań  

i prawidłowego działania dronów w warunkach pierwszej pomocy. Pod koniec dnia odbyła się prezentacja 

Crowd Management (kontrola tłumu) z wykorzystaniem dronów, która obejmowała wideo z kilku przypadków, 

w których instruktor był zaangażowany. Uczestnicy z wcześniejszym oświadczeniem z dronami byli 

regularnie wzywani do wnoszenia wkładu w materiał kursu, a niedoświadczeni uczestnicy zadawali pytania, 

które pobudziły doskonałe dyskusje. 

 

        Dzień 2: Wtorek 

Po śniadaniu w grupie, zajęcia rozpoczęły się 

instruktażem na temat Counter UAS (Unmanned 

Aircraft System). Zostaliśmy zapoznani  

z systemami cyfrowymi, które są bardziej przydatne 

do pilotowania dronów. Dużą część czasu 

poświęcono na omówienie zalet i wad systemów 

dronów produkowanych w Chinach. Tematy takie 

jak ładunki użyteczne, uzbrojone drony, 

identyfikacja zagrożeń i ogólna taktyka zostały 

szczegółowo zbadane, a także zróżnicowane 

przepisy na całym świecie. Gościnni prezenterzy  

z belgijskiej policji omówili kontrolę tłumu 

chuliganów podczas meczów piłki nożnej. Pokazali 

przykłady przypadków, z którymi osobiście mieli do 

czynienia, co otworzyło perspektywę kontroli tłumu, 

której zwykle nie widać w USA. Po obiedzie 

uczestnicy podzielili się według poziomu 

doświadczenia. Nowi      piloci wyszli na zewnątrz, 

aby nauczyć się podstaw latania i kontroli dronów, 

podczas gdy doświadczeni piloci wykonywali loty 

taktyczne w pomieszczeniach. 

 

Dzień 3: Środa 

Trzeciego dnia szkolenia klasa została wprowadzona do NIST (Narodowego Instytutu Standardów  

i Technologii - National Institute of Standards and Technology), który zapewnia pewną standaryzację  

i powtarzalne wzorce dla pilotów i szkoleń. Omówiono  zarządzanie zasobami załogi (CRW) wraz z procesem 

identyfikacji czynników ludzkich, sprzętowych i środowiskowych. Odbyła się znacząca dyskusja uczestników 

na te tematy, a także na temat tego, jak opracować i utrzymać program pilotażowy dronów w agencji. Część 

dnia ponownie poświęcono na naukę pilotowania dostarczonych dronów. Dzisiejszy czas spędzono latając 

na standardowym kursie NIST, aby doskonalić i demonstrować umiejętności pilotażu. 
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Wycieczka do Kolonii: 

Po zajęciach uczestnicy udali się wynajętym 

autokarem w godzinną podróż do Kolonii. Zostaliśmy 

wysadzeni w centrum miasta i pozwolono nam 

zwiedzać w grupach w zależności o d naszych 

zainteresowań. Przez jakiś czas zwiedzaliśmy 

zapierającą dech w piersiach katedrę kolońską,  

a następnie udaliśmy się na kolację do Hoxenhaus na 

najlepszy posiłek tygodnia. Po odwiedzeniu kilku 

historycznych pubów i spacerze wzdłuż rzeki, 

spotkaliśmy się z autobusem powrotnym do Gimborn 

na noc. 

Dzień 4: Czwartek 

Pomimo zimnych i wietrznych warunków, większość 

dnia spędzono na pilotowaniu dronów na świeżym 

powietrzu. Ta rozszerzona możliwość latania przy tak 

małej liczebności klasy pozwoliła nawet najbardziej 

niedoświadczonemu pilotowi wypróbować możliwości 

wielu dronów, a także zdobyć skoncentrowane 

doświadczenie praktyczne.  Uczestnicy mogli również 

pilotować nowoczesne drony wewnątrz XIII 

wiecznego zamku, co stanowiło niezwykłe 

zestawienie. Na kolację grupa zorganizowała 

przyjęcie z pizzą w Turmbar, aby zakończyć 

spotkanie towarzyskie. 

Dzień 5: Piątek 

Po śniadaniu uczestnicy wymeldowali się ze swoich 

pokoi i uregulowali rachunki. Na zakończenie tygodnia 

odbyła się prezentacja termicznego wykorzystania 

dronów, która obejmowała bardzo interesujący nacisk 

na wykorzystanie termiczne do lokalizacji tajnych 

grobów. Nawet doświadczeni piloci byli 

zafascynowani technikami pokazanymi podczas 

niektórych studiów przypadku na farmie ciał na 

Florydzie. Przed odlotem odbyło się ustne 

podsumowanie tygodnia. Słodko-gorzko było 

pożegnać się z nowymi, szybkimi przyjaciółmi których 

poznaliśmy w krótkim czasie. 

Przemyślenia końcowe: 

Technologia nadal rozwija się w zdumiewającym tempie, a organy ścigania w Stany Zjednoczone często 

reagowały i niechętnie przyjmowały nowe metody w odpowiednim czasie. 

Po wzięciu udziału w tym kursie czuję się znacznie lepiej przygotowany do opracowania programu dronów 

dla mojej agencji. Wielonarodowe spojrzenie na użytkowanie i funkcjonalność dronów było wyjątkowym 

atutem tego szkolenia IPA, którego nie można znaleźć w rutynowym szkoleniu dronów w USA . Po powrocie 

do pracy poczułem się zainspirowany nowym dążeniem do rozwoju naszego programu w oparciu o szkolenie 

i zebrane informacje. Przyjaźnie nawiązane podczas tego tygodnia będą trwać przez wiele lat. 

Katie Boerst, IPA USA 
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STYPENDIUM ARTHURA TROOPA – ZGŁOŚ SIĘ 
JUŻ DZIŚ 

 

 

Stypendium Arthura Troopa, będące spuścizną po 
założycielu IPA, to stypendium na kształcenie 
zawodowe i zaawansowane szkolenia, mające na 
celu pomoc członkom IPA w ich karierze 
zawodowej. 

Każdego roku członkowie IPA są proszeni  
o przesłanie formularzy zgłoszeniowych do swojej 
sekcji krajowej, aby mieć szansę na otrzymanie 
stypendium w wysokości do 2 500 euro do 
wykorzystania na wybrane przez siebie seminarium 
lub szkolenie. 

Wielu laureatów decyduje się na udział  
w seminarium z szerokiej oferty Centrum 
Edukacyjnego IPA - IBZ Gimborn w Niemczech. 
Możesz zobaczyć rodzaj seminariów, które oferują 
w swoim programie seminariów 2025, który można 
znaleźć tutaj: Program seminariów IBZ Gimborn 
2025. 

Wszystkie wnioski o stypendium Arthur Troop są przetwarzane za pośrednictwem Formularzy Google. 

Aplikacje do ATS można składać za pośrednictwem poniższego linku: 

 

 

Więcej informacji można znaleźć w procedurze przyznawania stypendium. 

Formularz jest otwarty dla zgłoszeń przez cały rok. Zapraszamy do składania wniosków o nagrodę ATS 2026 

już teraz. Termin składania wniosków o nagrodę za rok 2026 upływa 31 marca 2025 r. 

APLIKUJ TERAZ 

ZOBACZ PROGRAM 

https://www.ipa-international.org/write/MediaUploads/IBZ_Seminarprogramm-2025_Neu.pdf
https://www.ipa-international.org/write/MediaUploads/IBZ_Seminarprogramm-2025_Neu.pdf
https://www.ipa-international.org/write/MediaUploads/ATSProcedure2023-24.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScW5kopDWMrEJDpsFEenrq410vtR2d2szRLGCN3I7w1O2LziA/viewform
https://www.ipa-international.org/404.aspx
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ŚWIATOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ IPA 2025 
 

Zespół projektu sportowego Komisji 

Społeczno-Kulturalnej IPA przedstawia 

Światowy Turniej Piłki Nożnej Est IPA 2025. 

 

1. Światowy Turniej Piłki Nożnej IPA 2025 odbędzie 

się w historycznym mieście Shkoder w Albanii  

w dniach od 4 do 8 czerwca 2025 roku. 

W turnieju wezmą udział drużyny 7-osobowe, a aby 

promować równość płci, turniej będzie miał dwie 

kategorie: 

• Mężczyźni  

• Kobiety 

Termin rejestracji upływa 05.03.2025. 

 

 

Rejestracje należy przesyłać z sekcji krajowych na następujący adres e-mail: ipa.wft@gmail.com 

W turnieju może wziąć udział jedna drużyna krajowa zatwierdzona przez Sekcję. 

Aby uzyskać więcej informacji, można skontaktować się z powyższym adresem e-mail i numerem Whatsapp: 

+355 67 263 0764 

Informacje te można również znaleźć na naszej międzynarodowej stronie internetowej: IPA Events 

Do zobaczenia w Shkoaer w Albanii w czerwcu 2025 roku!  

Christos Parginos 

Przewodniczący SCC 

 

 

 

 

mailto:ipa.wft@gmail.com
https://www.ipa-international.org/Events/ipa-world-football-tournament-2025/181030
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ZMIANY W IAC 
 
 
 
Międzynarodowe Centrum Administracji (IAC) jest oficjalnym biurem IPA, prowadzonym przez 

Międzynarodowy Zarząd i zatrudniającym profesjonalny personel. 

Zlokalizowany w Nottingham, w Wielkiej Brytanii, IAC jest pierwszym punktem kontaktowym dla wszelkich 

zapytań ze strony krajowych sekcji, członków IPA i ogółu społeczeństwa. Odkąd Międzynarodowa Rada 

Wykonawcza (IEB) stworzyła ambitną strategię na lata 2023-2027, obciążenie pracą w IAC znacznie wzrosło, 

stwarzając możliwość zatrudnienia dodatkowego pracownika i pewnych zmian w zakresie obowiązków. 

 

Hana Bower - Kierownik biura 

Hana dołączyła do IAC w październiku 2022 r., pracuje w pełnym wymiarze godzin  

i jest jest odpowiedzialna za zarządzanie Międzynarodowym Centrum Administracji  

i personelem, a także za zapewnianie wsparcia dla IEB. Hana jest również 

odpowiedzialna za komunikację z sekcjami i jest dostępna w razie jakichkolwiek pytań.  

Hana opracowuje również i dystrybuuje comiesięczny biuletyn IPA oraz protokołuje 

spotkania IEB i Światowe Kongresy.   

 

Lisa Foreman - Marketing cyfrowy i twórca treści  

Lisa dołączyła do IAC w grudniu 2022 r., zapewniając wsparcie administracyjne przez 

dwa dni w tygodniu, pracując dla IPA UK przez 3 dni. Ze względu na zwiększone 

obciążenie pracą i marketing, który ma kluczowe znaczenie dla naszej  strategii i misji 

rozwoju, Lisa zwiększy teraz swoje wsparcie dla IAC przez 3 dni w tygodniu, 

koncentrując się na marketingu cyfrowym i tworzeniu treści. Lisa ma doświadczenie 

w projektowaniu i dlatego jesteśmy jesteśmy pewni, że doskonale sprawdzi się w tej 

nowej roli. 

 

Shirley Woltman - Administrator i asystent ds. mediów 

cyfrowych 

Shirley dołączyła do IAC na początku listopada. Shirley ma bogate doświadczenie  

w administracji i obsłudze klienta, i dołącza do nas w IAC na 2 dni w tygodniu. Shirley 

będzie również wspierać IPA UK w biurze w Nottingham przez 2 dni w tygodniu. Shirley 

będzie odpowiedzialna za aktualizację danych kontaktowych sekcji, prowadzenie strony 

internetowej i pomoc przy zapytaniach e-mailowych. 
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ZAWODY SPORTOWE IPA POLSKA  
 

 

Zawody sportowe i jubileuszowe obchody 

przyjaźni w Małopolskiej Grupie 

Wojewódzkiej IPA 

Rok 2024 był pełen ekscytacją i okazjami do 

więzi między członkami IPA i ich sympatyków. 

 

 

 

W marcu i czerwcu Małopolska Grupa Wojewódzka IPA zorganizowała dwa duże wydarzenia: V Mistrzostwa 

IPA w Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie oraz obchody 10-lecia Chapteru RIDERS OF IPA TARNÓW. 

 

Marzec w Tatrach - 5. Mistrzostwa IPA w Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie 

Od 15 do 17 marca entuzjaści sportów zimowych 

zebrali się w Tatrach, aby rywalizować  

w V Mistrzostwach IPA o Puchar Przewodniczącego 

Regionu IPA Zakopane. Pomimo pewnych wyzwań 

związanych z pogodą, ekipa Kotelnica Białczańska 

zadbała o nienaganne przygotowanie stoków. 

Zawody odbyły się na na trasie FIS2, z udziałem 

zawodników z Polski i Słowacji. Podzielone na 

kategorie dla snowboardu, narciarstwa kobiet, 

narciarstwa mężczyzn i Masters mężczyzn 

przyciągnęły liczne grono zawodników i widzów. 

Mistrzostwa zakończyły się uroczystą galą  

w Ośrodku Wypoczynkowym „Limba”, podczas 

której zwycięzcy otrzymali trofea i nagrody. Nagrodą  

główną dla najlepszego zawodnika był weekendowy  

pobyt VIP w Nosalowy Park Hotel & SPA w Zakopanem. 

 

Czerwcowe obchody w Wysowej Zdroju - 10-lecie RIDERS OF IPA TARNÓW 

Kilka miesięcy później, w dniach od 7 do 9 czerwca, członkowie i sympatycy IPA zebrali się ponownie, tym 

razem w Wysowej Zdroju, aby świętować 10-lecie Chapteru RIDERS OF IPA TARNÓW. Jubileuszowe 

obchody zgromadziły członków klubu motocyklowego oraz zaproszonych gości z kraju i zagranicy, w tym 

Prezesów Oddziałów RIDERS OF IPA z Polski, Rumunii i Litwy, a także przedstawicieli IPA z Niemiec, 

Czech, Łotwy i Słowacji. W atmosferze przyjaźni i wspólnej pasji, zgodnie z mottem IPA „Servo per Amikeco” 

- „Służba przez przyjaźń”, uczestnicy wymieniali się doświadczeniami i planowali przyszłe spotkania. 

Wydarzenie było również okazją do do uhonorowania zasłużonych członków, którzy otrzymali medale,  

a także do oficjalnego powitania nowych członków w klubie. 
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Podsumowanie i plany na 2025 r. 

Oba wydarzenia były nie tylko okazją do 

sportowej rywalizacji i świętowania, ale 

także koleżeństwa i zacieśniania przyjaźni. 

Dzięki wsparciu wielu osób i instytucji, 

organizacja obu wydarzeń była udana  

i dobrze przyjęta przez uczestników i gości. 

Składamy serdeczne podziękowania 

wszystkim, którzy przyczynili się do 

sukcesu tych wydarzeń. Zapraszamy do 

śledzenia naszego kalendarza na rok 2025 

i i dołączenia do nas na przyszłe spotkania 

w duchu „Servo per Amikeco”! 

Małopolska Grupa Wojewódzka IPA

 

 

 

 

ZOBACZ WIĘCEJ 

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0HsmE2ZN2r1XCVoBfEPtvAPNYGZxEUQD6W7pJdjkvKDnvCDXznTtTKjycASTYqoHil&id=100088913923914


GRUDZIEŃ 2024 

 

IPA UK – SPOTKANIE SEKCJI GOSZCZACYCH  
 

 

 Spotkanie Sekcji Goszczących 1 - 4 

września 2024 

Podróż do zorganizowania tego spotkania 
rozpoczęła się w czerwcu 2022 roku. 
Trzeba było wiele zaplanować i podjąć 
wiele decyzji, a na miejsce spotkania 
wybrano hotel Little Haven w South 
Shields. 

Karel Simpson, Mike Elliott i Caroline 
Brown z Regionu 3 IPA UK pracowali 
niestrudzenie wraz z Karen Duckworth, 
aby uczynić to wydarzenie takim, które 
wszyscy obecni będą wspominać  
z radością. 

W końcu nadszedł czas na wydarzenie  
i cała ciężka praca jaką włożono  
w przygotowania zaowocowała 
wspaniałymi 3 dniami.  

W spotkaniu mieli wziąć udział delegaci reprezentujący 7 
krajów. 3 z Grecji, 1 z Rumunii, 1 z Portugalii, 1 z Niemiec, 
3 z Danii, 4 z Irlandii i 1 ze Sri Lanki. 

W niedzielę rano Mike dostarczył budki dla ptaków  
i sadzonki do Beamish, gotowe na naszą wizytę we wtorek. 
Wszyscy zaczęli przybywać w niedzielę o różnych porach, ja 
(Caroline) pojechałam na lotnisko, aby spotkać się z gośćmi 
lecącymi do Newcastle, a Karen i Karel upewnili się, że 
wszystko jest na swoim miejscu, a transport z Newcastle 
został zorganizowany dla 3 Greków i 1 Rumuna, którzy udali 
się na mecz piłki nożnej. W niedzielę wieczorem odbyło się 
powitalne przyjęcie z drinkami, a następnie kolacja  
i pogawędka. W poniedziałek o 9:30 rozpoczęło się 
spotkanie sekcji hostingu, które zakończyło się  
w odpowiednim czasie, aby wszyscy mogli wsiąść do 
autokaru i udać się do Sunderland, aby zobaczyć policyjne 
rugby na wózkach inwalidzkich, a w tym czasie dołączył do 
nas członek IPA z Hertfordshire. Mecz rugby był bardzo  
szybki i wściekły, ale niesamowity do oglądania. Po meczu 
mieliśmy okazję usiąść na wózku inwalidzkim i spróbować 
swoich sił. 

Następnie nadszedł czas, aby wrócić do hotelu na 
nieformalną kolację w formie bufetu i być zabawianym przez 
innego członka IPA, który wraz z kilkoma wspaniałymi     

"udziałami publiczności" zapewnił nam bardzo niezapomniany 
wieczór. 
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 Nadszedł dzień wyjazdu do Beamish,  
a ponieważ zespół zaplanował wszystko inne, 
zaplanowaliśmy również pogodę. To był 
wspaniały dzień i idealny na to, co się działo. 

Kiedy dotarliśmy do Beamish, pierwszym 
zadaniem było posadzenie sadzonek. Zostało 
to zrobione w celu wsparcia projektu IPA Green, 
a grupa z każdego kraju uczestniczącego  
w spotkaniu zasadziła po jednej sadzonce. 
Sadzonki były sadzone za drewnianym krzyżem 
z nazwą kraju, które zostały wykonane  
w Rumunii. 

Po rozmowie z grupą Men in Sheds w Beamish 
wszyscy wyruszyli na zwiedzanie, niektórzy 
schodząc w dół kopalni, a inni wędrowali po 
terenie biorąc pod uwagę wszystkie 

fascynujące atrakcje Beamish ma do zaoferowania. I oczywiście, chłonąc słońce co jest rzadkim zjawiskiem.  

Po powrocie do autokaru nadszedł czas, aby wrócić do hotelu i przygotować się do ceremonii prezentacji  
i uroczystej kolacji. Każdy delegat otrzymał Certyfikat od Prezydenta Sekcji UK Clive'a Wooda, który 
następnie wręczył Karelowi, Mike'owi i mnie (Caroline) Certyfikat Uznania za pracę włożoną w sukces tego 
wydarzenia. 

Byłam wtedy bardzo dumna i bardzo skromna, gdy otrzymałam Nagrodę Prezydenta za moje zaangażowanie 
w IPA od 1983 roku.  

Następnie nadszedł czas na uroczystą kolację, podczas której zabawiał nas Sandy Smith, który regularnie 
występuje w hotelu Little Haven podczas wydarzeń Regionu 3.  

Wkrótce nadszedł czas, aby pożegnać się z wieloma nowymi przyjaciółmi poznanymi w tym czasie, ale 
muszę powiedzieć po raz kolejny było to wspaniałe wydarzenie! 

Caroline Brown - IPA UK 

IPA UK  
MOC BUDKI DLA PTAKÓW  

 
Latem, gdy Sekcja UK przygotowywała się i planowała powitanie gości  

w South Shields na spotkaniu Sekcji Gospodarzy, zastanawiałam się, co 

moglibyśmy zrobić, aby podkreślić zielone referencje IPA, wspierając 

Green Project. Mimo że sadzenie drzew stało się niemal obowiązkowym 

elementem wszystkich wydarzeń IPA, nagle uderzyła mnie myśl, że 

wrzesień jest daleki od idealnego sezonu na sadzenie drzew i być może 

powininam zacząć myśleć o czymś innym.  

Przypomniałam sobie, że mój sąsiad zawsze szukał wolnych kawałków 

drewna dla grupy Men in Sheds, którą pomagał prowadzić  

w Maidenhead... niedaleko ode mnie w Windsor. Men in Sheds to grupa 

społeczna, która spotyka się, aby zapewnić bezpieczną przestrzeń dla 

mężczyzn, promując pozytywne zdrowie psychiczne, przyjaźń i wspólne 

uczenie się nowych umiejętności w zakresie stolarki i stolarstwa. Idealnie, 

pomyślałam, zapytam, czy byliby w stanie zrobić dla mnie budki dla 

ptaków, które moglibyśmy gdzieś postawić. 
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Vic, mój sąsiad, był podekscytowany prośbą i podjął wyzwanie w imieniu swojej grupy chłopaków.  

W międzyczasie, mając to na uwadze i znak zapytania dotyczący tego, gdzie faktycznie je umieścimy, jeśli 

je będziemy mieć, zwróciłam się do Beamish - Żywego Muzeum Północy, gdzie zabierzemy naszych gości 

w ramach ich pobytu na północnym wschodzie. Zapytałam ich, czy mógłabym wpaść na pogawędkę  

o propozycji Green Project. W czerwcu, po Narodowych Zawodach Golfowych w Hexham, zadzwoniłam  

i porozmawiałam z Michelle Kindleysides ( Kierownik ds. zdrowia i dobrego samopoczucia). Ku mojej uldze, 

od samego początku była bardzo pozytywnie nastawiona i pokazała mi Clover Cottage, górniczą chatę z lat 

50-tych, która została również przekształcona w przestrzeń sensoryczną, w której grupy społeczne (takie jak 

osoby cierpiące na demencję) mogą przychodzić i spędzać czas. Posiadał on niewielki ogród, który stanowił 

idealną lokalizację dla naszych budek dla ptaków, zapraszając naturę do tego pięknego środowiska. Dla 

mnie to pięknie współgrało z podstawowymi wartościami IPA - służba poprzez przyjaźń. 

Wróciłam do domu i porozmawiałam z Vic'iem, który 

przypadkowo zaprosił mnie na imprezę 

społecznościową, którą prowadził, aby zebrać trochę 

pieniędzy dla grupy Men in Sheds. Był to piknik na 

świeżym powietrzu z muzyką, a wszystkie lokalne domy 

opieki i ośrodki opieki zastępczej zostały zaproszone do 

przyprowadzenia swoich mieszkańców. Miałam zostać 

obdarowana budkami dla ptaków, które zrobili 

mężczyźni. Powiedziałam, że będę zachwycona 

udziałem, a Vic zapytał, czy mógłabym przyprowadzić 

kilku kolegów z policji. Zastanawiałam się, czy lokalny 

zespół dzielnicowych mógłby być zainteresowany, ale 

powiedział, że nie wie, kim oni są. Moje uszy podniosły 

się, ponieważ spędziłam wiele lat pracując jako 

dzielnicowa i byłam pewna, że bardzo chcieliby nawiązać 

kontakt z Vic'iem i jego grupą. 

Skontaktowałam się z Zespołem Dzielnicowych Thames 

Valley w Taplow i wyjaśniłam o co chodzi. Inspektor 

powiedział (oczywiście), że z przyjemnością przyjadą, i tak  

w dniu funkcjonariuszka Thames Valley Police przybyła na 

miejsce i wszyscy byli zachwyceni jej obecnością. 

Połączenie zostało nawiązane. 

Wracając na chwilę do Muzeum Beamish, okazało się, że 

wspierają oni podobną grupę Men in Sheds, która spotyka 

się co tydzień w swojej pięknej zabytkowej „szopie” obok 

Clover Cottage. Kiedy uświadomiłam to Vicowi, kiedy dał mi 

ostatnie budki dla ptaków do zabrania na północny wschód, 

dołączył do nich kilka koszulek Men in Sheds, które zostaną    

przekazane mężczyznom z grupy Beamish. Oni z kolei 

odesłali kilka toreb Museum, które wydrukowali. Gdyby obie 

grupy nie znajdowały się tak daleko od siebie (dokładnie 

289,5 mil), kto wie, jaka współpraca mogłaby być możliwa. 

Tam, gdzie jest wola, zawsze znajdzie się sposób. 
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Wizyta gości Spotkania Sekcji Goszczących  

w Beamish Museum we wtorek 3 września 

przebiegła bardzo dobrze. Świeciło słońce, niebo 

było bezchmurne i mogliśmy zaprezentować nasze 

budki dla ptaków Michelle i jej zespołowi (w skład 

którego wchodził Mike Elliott z Regionu 3, jeden  

z mojego wspaniałego zespołu planistycznego wraz 

z Karelem Simpsonem i Caroline Brown 

przygotowali dla nas budki poprzedniego dnia).  

I, wbrew moim obawom, udało nam się udało nam 

się również zasadzić drzewa, ponieważ nasz 

wspaniały wspaniały Skarbnik Krajowy Bill Lloyd 

zebrał dwadzieścia sadzonek i przekazał mi je  

w Leeds. 

 

Mike i zespół z Centrum St Margarets w Durham wykonali 

również dodatkowe meble ogrodowe (karmniki dla ptaków)  

i podarowali kilka krzewów do ogrodu. IPABadge.com  

w Rumunii wykonała kilka małych drewnianych tabliczek dla 

każdego kraju z obecnymi delegatami, które umieszczono przed 

drzewami. Zostały one nam podarowane, co było bardzo miłe  

i przywiezione przez naszych rumuńskich gości. Ponadto 

przywieźli również piękną tabliczkę dla Muzeum Beamish, aby 

zaznaczyć to wydarzenie. 

Podsumowując, te małe budki dla ptaków miały naprawdę duży 

wpływ na zgromadzenie różnego rodzaju grup i ludzi  

o wspólnych zainteresowaniach i wspólnym celu - zrobić coś 

pięknego dla użytkowników tej przestrzeni. Ale mieliśmy jeszcze 

jedną rzecz do zrobienia, zanim zakończyliśmy naszą historię  

o budkach dla ptaków. Aby jeszcze bardziej wzmocnić 

połączenie między Vic'iem i jego Men in Sheds a Policją Thames 

Valley (TVP), Oddział IPA Thames Valley skontaktował się  

z Forum Mężczyzn TVP i wyjaśnił, co zrobili ludzie z Men in 

Sheds, i że może to być naprawdę miłą rzeczą, gdybyśmy mogli 

zaprosić niektórych z nich do zaproszeni do Centrum 

Szkoleniowego Thames Valley w Sulhamstead, aby 

zaprezentować TVP kilka budek dla ptaków, aby umieścić je na  

terenie ośrodka. 

Sulhamstead jest położone w pięknym lesie i na wsi, a także posiada fascynujące Muzeum Policji, które jest 

prowadzone przez wolontariuszy TVP (którzy są również członkami IPA). Tak więc, ustalenia zostały 

dokonane za pośrednictwem niezwykle pomocnego kierownika ds. obiektów TVP, Ruth McGrath, a we 

wtorek 24 września, pięcioosobowa grupa Men in Sheds w towarzystwie Vica udała się do Sulhamstead, 

gdzie mogła zaprezentować swoje budki i ławki dla wiewiórek Ruth i nadinspektorowi Stewartowi Codlingowi, 

Przewodniczącemu Forum Mężczyzn. Zespół ds. infrastruktury umieścił je na drzewach gdy grupa była 

jeszcze na miejscu, a po muzeum oprowadzili ich Bill i Val Butcher oraz Richard Buckingham z Oddziału 

Thames Valley. Zanim odjechali, wszyscy spędziliśmy bardzo przyjemne kilka godzin i mam nadzieję, że 

więź z TVP pozostanie silna. Więc, co jest w budce dla ptaków, oprócz ptaków? Wydaje się, że bardzo wiele. 

Karen Duckworth  
Wiceprezydent  
IPA UK 
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UNiTE NA RZECZ ZAKOŃCZENIA  
PRZEMOCY WOBEC KOBIET 

 
Kampania Sekretarza Generalnego ONZ 
UNiTE na Rzecz Zakończenia Przemocy 
Wobec Kobiet ogłosiła 25. dzień każdego 
miesiąca "Pomarańczowym Dniem", dniem 
podnoszenia świadomości i podejmowania 
działań na rzecz zakończenia przemocy 
wobec kobiet i dziewcząt. 

Jako jasny i optymistyczny kolor, 
pomarańczowy reprezentuje przyszłość 
wolną od przemocy wobec kobiet i dziewcząt 
w kampanii UNiTE. 

Pomarańczowy Dzień wzywa aktywistów, 
rządy i partnerów ONZ do mobilizowania ludzi 
i odkreślania kwestii istotnych dla 
zapobiegania i zakończenia przemocy wobec 
kobiet i dziewcząt. 

W tym roku, podczas 16 Dni Aktywizmu, od 
25 listopada do 10 grudnia, od 
Międzynarodowego Dnia Eliminacji 
Przemocy Wobec Kobiet do Dnia Praw 
Człowieka, UNiTE zwraca uwagę na 
alarmującą eskalację przemocy wobec kobiet 
pod hasłem "Co 2 minuty ginie kobieta. 
#NoExcuse”. 

W związku z komunikatem przewodniczącego Komisji ds. Stosunków Międzynarodowych Olivera Hoffmanna 
z zeszłego miesiąca , wzywamy wszystkie sekcje do wzięcia udziału i koordynowania działań w swoich 
sekcjach.  

Może to obejmować: 
• Pomarańczowy kolor w miejscu pracy, np. świece 
• Pomarańczowe domy IPA 
• Posadź drzewa pomarańczowe lub kwiaty, takie jak nagietek. 
• Organizowanie seminariów internetowych związanych z tematem 

Udostępniaj swoje zdjęcia i artykuły na iac@ieb-ipa.org i upewnij się, że są one udostępniane w mediach 
społecznościowych za pomocą hashtagu #NOEXCUSE. 

IAC JEST POMARAŃCZOWE 
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SEMINARIA W GIMBORN 
 

 

 

 

 IBZ Zamek Gimborn, nazywany również okrętem flagowym 

naszego stowarzyszenia, oferuje profesjonalne seminaria, 

konferencje i spotkania i odgrywa istotną rolę we wspieraniu 

profesjonalnej wymiany wśród funkcjonariuszy organów 

ścigania. Seminaria te pomagają budować sieci kontaktów 

osobistych, które są kamieniem węgielnym udanej skutecznej 

międzynarodowej walki z przestępczością. 

 

Długo oczekiwany program seminarium IBZ Gimborn jest już 

dostępny. Zapoznajcie się z fantastycznymi seminariami w 

ofercie i zarejestrujcie się już dziś. 

 

Program dostępny TUTAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ipa-international.org/write/MediaUploads/IBZ_Seminarprogramm-2025_Neu.pdf
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MARKETING 
Kampania w mediach społecznościowych 
Kampania w mediach społecznościowych każdego miesiąca skupia się na innych aspektach działalności 
Policji. Prosimy sekcje o przesyłanie nam zdjęć i filmów do przesłania do naszych mediów 
społecznościowych, generując zainteresowanie i świadomość IPA. 

W grudniu skupiamy się na przepisach dotyczących żywności i kultury. Wraz ze zbliżającymi się świętami 
Bożego Narodzenia, jest to czas w roku, w którym cieszymy się jedzeniem z przyjaciółmi i rodziną, a sklepy 
są pełne pysznych produktów sezonowych. 

Podczas Światowego Kongresu w Ochrydzie widzieliśmy prezentację kultury narodowej, w której sekcje 
prezentowały różne przysmaki i napoje ze swojego kraju. Prosimy o udostępnianie zdjęć i przepisów, abyśmy 
mogli podzielić się nimi z naszymi członkami w mediach społecznościowych. 

       

Prosimy o przesyłanie zdjęć lub filmów wraz z krótkim opisem na adres marketing@ieb-ipa.org, kopiując je 
na adres iac@ieb-ipa.org i upewniając się, że macie odpowiednie pozwolenia na przesłanie tych zdjęć. 

 

 

 

 

 

Zeskanuj ten kod QR i śledź nas  

na naszych kanałach społecznościowych 

 

 
 

IPA Estonia prezentuje 
przysmaki z Estonii podczas 

Światowego Kongresu 

Szynka peklowana IPA 
Czarnogóra dzielona  

z przyjaciółmi IPA podczas 
Światowego Kongresu 

Jean-Pierre Allet, Skarbnik 
ds. Społecznych, ze 

szwajcarskim serowym 
fondue, Ochryda, 

Macedonia Północna 

mailto:iac@ieb-ipa.org
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INFORMACJE Z REGIONÓW 
 

 

 

 

 

 

 

Ipowscy biegacze z Wrocławia zdybyli Florencję  
 

 

 

Dystans 42 kilometrów to nie lada wysiłek, okupiony w konsekwencji 
ogromnym zmęczeniem. Na szczęście te okoliczności przemijają,  
a wspomnienia i doświadczenia zebrane podczas wyjazdu zostają z nami 
na zawsze.  

 

Tym razem biegową destynacją policjantów 
zrzeszonych w IPA Wrocław, 
reprezentujących Komendę Wojewódzką 
Policji we Wrocławiu oraz  Komendę 
Miejską Policji we Wrocławiu, była perła 
renesansu – Florencja. 42 km w pięknych 

okolicznościach przyrody i architektury, przy akompaniamencie kibiców 
minęło niektórym szybko - gratulacje dla "Napoleona" Mariusza Łęckiego 
(03:18:12"), Tom Sta (03:24:55") i Pawła Jankowskiego (03:25:58"), oraz 
debiutującej w naszej grupie Sylwii Szpocińskiej (03:50:39").  

 

Jedni krócej, inni dłużej smakowali Firenze - najważniejsze, że tak jak na 
służbie - na mecie zameldowali się wszyscy. Pobyt we Florencji był również 
okazją do spotkania z naszymi włoskimi przyjaciółmi z Sekcji IPA Włochy  
i wręczenia odznaczenia Orazio Anania – Grazie, a także do promocji 
#ipagames2026 

 
 
Redakcja 

 
 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/dolnoslaska.policja?__cft__%5b0%5d=AZVkWGF1ZFc-hgU2miNPirCFQYErQsCs0uIW0_HNlfbjHzKa-RvCxka54Ywe5t_5hqrFckogO9WVXJE961RKSI6hSqInuD25vbRzmcl80SB25jAZpqhdSD4F0fvtH7dGRz3djttt3VkAnOs8BNWOnj9JfMlGXAdjLrXi7ozEpHf7NC63PUX4qMrfLxQAtGLTCOY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/dolnoslaska.policja?__cft__%5b0%5d=AZVkWGF1ZFc-hgU2miNPirCFQYErQsCs0uIW0_HNlfbjHzKa-RvCxka54Ywe5t_5hqrFckogO9WVXJE961RKSI6hSqInuD25vbRzmcl80SB25jAZpqhdSD4F0fvtH7dGRz3djttt3VkAnOs8BNWOnj9JfMlGXAdjLrXi7ozEpHf7NC63PUX4qMrfLxQAtGLTCOY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/wroclawska.policja?__cft__%5b0%5d=AZVkWGF1ZFc-hgU2miNPirCFQYErQsCs0uIW0_HNlfbjHzKa-RvCxka54Ywe5t_5hqrFckogO9WVXJE961RKSI6hSqInuD25vbRzmcl80SB25jAZpqhdSD4F0fvtH7dGRz3djttt3VkAnOs8BNWOnj9JfMlGXAdjLrXi7ozEpHf7NC63PUX4qMrfLxQAtGLTCOY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/wroclawska.policja?__cft__%5b0%5d=AZVkWGF1ZFc-hgU2miNPirCFQYErQsCs0uIW0_HNlfbjHzKa-RvCxka54Ywe5t_5hqrFckogO9WVXJE961RKSI6hSqInuD25vbRzmcl80SB25jAZpqhdSD4F0fvtH7dGRz3djttt3VkAnOs8BNWOnj9JfMlGXAdjLrXi7ozEpHf7NC63PUX4qMrfLxQAtGLTCOY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100001427636877&__cft__%5b0%5d=AZVkWGF1ZFc-hgU2miNPirCFQYErQsCs0uIW0_HNlfbjHzKa-RvCxka54Ywe5t_5hqrFckogO9WVXJE961RKSI6hSqInuD25vbRzmcl80SB25jAZpqhdSD4F0fvtH7dGRz3djttt3VkAnOs8BNWOnj9JfMlGXAdjLrXi7ozEpHf7NC63PUX4qMrfLxQAtGLTCOY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/tomasz.staron.10?__cft__%5b0%5d=AZVkWGF1ZFc-hgU2miNPirCFQYErQsCs0uIW0_HNlfbjHzKa-RvCxka54Ywe5t_5hqrFckogO9WVXJE961RKSI6hSqInuD25vbRzmcl80SB25jAZpqhdSD4F0fvtH7dGRz3djttt3VkAnOs8BNWOnj9JfMlGXAdjLrXi7ozEpHf7NC63PUX4qMrfLxQAtGLTCOY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100038477448305&__cft__%5b0%5d=AZVkWGF1ZFc-hgU2miNPirCFQYErQsCs0uIW0_HNlfbjHzKa-RvCxka54Ywe5t_5hqrFckogO9WVXJE961RKSI6hSqInuD25vbRzmcl80SB25jAZpqhdSD4F0fvtH7dGRz3djttt3VkAnOs8BNWOnj9JfMlGXAdjLrXi7ozEpHf7NC63PUX4qMrfLxQAtGLTCOY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/sylwia.szpocinska?__cft__%5b0%5d=AZVkWGF1ZFc-hgU2miNPirCFQYErQsCs0uIW0_HNlfbjHzKa-RvCxka54Ywe5t_5hqrFckogO9WVXJE961RKSI6hSqInuD25vbRzmcl80SB25jAZpqhdSD4F0fvtH7dGRz3djttt3VkAnOs8BNWOnj9JfMlGXAdjLrXi7ozEpHf7NC63PUX4qMrfLxQAtGLTCOY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Apoxiomeno?__cft__%5b0%5d=AZVkWGF1ZFc-hgU2miNPirCFQYErQsCs0uIW0_HNlfbjHzKa-RvCxka54Ywe5t_5hqrFckogO9WVXJE961RKSI6hSqInuD25vbRzmcl80SB25jAZpqhdSD4F0fvtH7dGRz3djttt3VkAnOs8BNWOnj9JfMlGXAdjLrXi7ozEpHf7NC63PUX4qMrfLxQAtGLTCOY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/ipagames2026?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVkWGF1ZFc-hgU2miNPirCFQYErQsCs0uIW0_HNlfbjHzKa-RvCxka54Ywe5t_5hqrFckogO9WVXJE961RKSI6hSqInuD25vbRzmcl80SB25jAZpqhdSD4F0fvtH7dGRz3djttt3VkAnOs8BNWOnj9JfMlGXAdjLrXi7ozEpHf7NC63PUX4qMrfLxQAtGLTCOY&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/ipagames2026?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVkWGF1ZFc-hgU2miNPirCFQYErQsCs0uIW0_HNlfbjHzKa-RvCxka54Ywe5t_5hqrFckogO9WVXJE961RKSI6hSqInuD25vbRzmcl80SB25jAZpqhdSD4F0fvtH7dGRz3djttt3VkAnOs8BNWOnj9JfMlGXAdjLrXi7ozEpHf7NC63PUX4qMrfLxQAtGLTCOY&__tn__=*NK-R
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Policjantka Regionu IPA Wrocław zdobyła Szlem Komandosa  

 
W dniu 30 listopada, nasza koleżanka wzięła udział w 21. Maratonie Komandosa w Lublińcu, który zakładał 

bieg na dystansie 42 km w pełnym umundurowaniu oraz plecakiem ważącym 10 kg. W sportowej rywalizacji 

Agata zdobyła I miejsce w kategorii Policja. 

Kończąc ten bieg Agata ukończyła tzw. Szlem Komandosa, na który składają się następujące wydarzenia: 

8 Setka Komandosa w Lublińcu (100 km ) 

10 Ćwierćmaraton Komandosa w Słupsku (10 km ) 

15.Półmaraton Komandosa w Warszawie (21 km ) 

Bieg Katorżnika w Lublińcu (13km) 

28.Bieg o Nóż Komandosa w Lublińcu (10km) 

21.Maraton Komandosa w Lublińcu (42km) 

Gratulujemy sukcesu i życzymy, aby sportowy apetyt nie 

ustawał. 

  

Redakcja 

 

 

Współpraca z Fundacją Mam Marzenie 
 
29 listopada 2024 roku dolnośląscy funkcjonariuszy spotkali się z 4-letnią Anią, której marzeniem było 
zwiedzić wrocławskie ZOO w asyście policjantów. Dla wszystkich było to niezwykłe przeżycie, a uśmiech na 
twarzy dziewczynki potwierdził, że był to świetny prezent. Ania w przyszłości chciałaby nosić granatowy 
mundur jednak z uwagi na niepełnosprawność, niestety to marzenie jest niemożliwe do realizacji. 

Ania ma 4 lata i jest osobą z niepełnosprawnością 
ruchową, poruszającą się na co dzień przy pomocy 
chodzika. Jednym z jej marzeń było zwiedzić zoo w stolicy 
Dolnego Śląska w towarzystwie policjantów. Tego typu 
przedsięwzięcie miało miejsce w miniony piątek 29 
listopada, dzięki współpracy Fundacji Mam Marzenia z 
dolnośląskimi policjantami, wrocławskim ogrodem 
zoologicznym i strukturami IPA. 

Anię przywitał nadkomisarz dr Bartłomiej Majchrzak 
Pełnomocnik Komendanta Wojewódzkiego Policji we 
Wrocławiu ds. Ochrony Praw Człowieka wraz z policjantką 
Wydziału Ruchu Drogowego i Sekcji Prasowej Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. Dziewczynka 
miała okazję pooglądać oznakowany radiowóz, a także wsiąść do niego w towarzystwie funkcjonariuszy. 

Kolejne kroki uczestnicy spotkania skierowali do miejsca, gdzie przebywają żyrafy. Po krótkich odwiedzinach 
u tych zwierząt przyszedł czas na pożegnanie i wręczenie upominków. Było to niezwykłe przeżycie, które z 
pewnością zostanie w pamięci Ani i dolnośląskich funkcjonariuszy, a uśmiechy na twarzach wszystkich 
uczestników były najlepszym tego dowodem. 

Życzymy Ani dużo zdrowia i uśmiechu, a także spełnienia kolejnych marzeń. Cieszymy się, że mogliśmy 
spełnić jedno z nich. 

Sekcja Prasowa KWP we Wrocławiu 



GRUDZIEŃ 2024 

 

POLICJANCI Z NIDERLANDÓW WE WROCŁAWIU 

 

 

Na początku grudnia, w ramach rozwijania współpracy  

z Regionem Limburgii Sekcji IPA Niderlandy, Wrocław 

odwiedziło trzech policjantów Anton, Roel i Terrence. Podczas 

trzydniowej wizyty w Stolicy Dolnego Śląska, goście poznali 

uroki miasta, przystrojonego świątecznymi dekoracjami, a także 

zakosztowali różnorodnych smaków świątecznych na Jarmarku 

Bożonarodzeniowego. 

Wizyta była także okazją do poznania struktury i wyposażenia poszczególnych jednostek 

Policji podczas wizyt w gmachu Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, nowego 

Komisariatu Wrocław Stare Miasto, Oddziałów Prewencji Policji we Wrocławiu oraz 

Komisariatu Wrocław-Fabryczna, co zaowocowało dyskusjami na temat podobieństw  

i różnic w funkcjonowaniu Policji w obu 

krajach oraz wymiany doświadczeń.  

Policjantom z Niderlandów szczególnie 

przypadł do gustu trening bokserski z 

Mistrzem Mariuszem Cieślakiem, oraz 

wizyta na Stadionie Miejskim we 

Wrocławiu, gdzie Z-ca Komendanta 

Komisariatu Wrocław-Fabryczna, 

nadkom. Krzysztof Zając oprowadził gości po infrastrukturze 

stadionowej związanej z zabezpieczeniem imprez 

masowych i omówił zakres działań Policji w celu zapewnienia bezpieczeństwa na Stadionie i terenie 

przyległym. 

 

Michał Sługocki 

Region IPA Wrocław 
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MotoMikołaje Riders of IPA Wrocław  

 

W dniu 7 grudnia 2024 Riders of IPA LE MC Poland Chapter 

Wrocław, Amcary Dolnośląskie i cała armia 

zaprzyjaźnionych MotoMikołajów odwiedzili Zakład 

Opiekuńczo Leczniczy dla dzieci z niepełnosprawnościami  

w Wierzbicach. Przekazano cała masę prezentów i dużo 

uśmiechów. Dodatkowo odwiedziliśmy Jarmarki 

Bożonarodzeniowe w Kobierzycach i Prusicach gdzie 

Chojnie obdarowaliśmy najmłodszych słodyczami. Uśmiech 

dzieci jest najważniejszy a dzielenie się rzeczami 

materialnymi z osobami, które tego potrzebują sprawia nam 

niesamowitą przyjemność.  

 

Riders of IPA 

Chapter Wrocław 

 

 

 

Członkowie IPA Wrocław odznaczeni medalem „za Zasługi dla Policji”  

 

W Komendzie Głównej Policji odbyła się uroczysta 

zbiórka z okazji przypadającej w tym roku 20. rocznicy 

powstania w Policji systemu ochrony praw człowieka.  

Wśród wyróżnionych znaleźli się Pełnomocnik 

Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu ds. 

ochrony praw człowieka nadkom. dr Bartłomiej Majchrzak 

oraz funkcjonariusz Zespołu ds. Ochrony Praw 

Człowieka KWP we Wrocławiu st. asp. Bartosz Wanot.  

W ciągu 20 lat pracy pełnomocników ds. ochrony praw 

człowieka udało się opracować i wdrożyć wiele inicjatyw 

nakierowanych na podniesienie kompetencji 

funkcjonariuszy Policji.  

Dzięki profesjonalizmowi i intensywnej pracy pełnomocników, sposób realizacji programu w Polsce został 

oceniony jako dobra praktyka i jest przez tę organizację już od wielu lat stawiany za wzór innym krajom 

przystępującym do programu. 

Redakcja 
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17. Półmaraton Ślężański 2025  

 

Półmaraton Ślężański to doskonała okazja do sportowej rywalizacji i integracji. Kontynuując tradycję jest nam 

miło poinformować że, podczas zawodów zorganizowane zostaną Mistrzostwa Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji w Półmaratonie Ślężańskim. Zawody odbędą się w dniu 29.03.2025 r. w Gmina 

Sobótka k. Wrocławia. Uczestnicy będą mieli szansę na wspólne bieganie i rywalizację u podnóża 

malowniczej góry Ślęża . Półmaraton Ślężański cieszy się rosnącym zainteresowaniem naszych koleżanek  

i kolegów. Zachęcamy wszystkich do zapisów i dołączenia do tego wydarzenia!  

Więcej informacji: 

Półmaraton Ślężański 

www.polmaratonslezanski.pl 
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https://www.facebook.com/@PolmaratonSlezanski/?__cft__%5b0%5d=AZW8V0J6PPR9PPGnv-kuYqQg6CGXHKt-pZcZW1HoMX7clQnROxVQf9vR6NbSjFTVDB2lYtL5cWwrO3utKK5jUofzBkpZiwbKHU6J_SHOlUut7Giz8YGePO6HTdoNp-BaYM08-Ny3Ui0DnxeldCbq1QWGWsSZwU6aRblkreZH05nv56b4SD9-UllOAVfwLSZ2VV8&__tn__=-%5dK-R
http://www.polmaratonslezanski.pl/
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